
Preisliste 2018 
(gültig bis Ende Februar 2019) 

Alle ausgeschriebenen Preise beinhalten  
Flughafensteuern und -gebühren in Deutschland, 
Kerosin-Zuschläge und Insolvenzversicherung.  

Im Sommer und im Winter Super-Sonderpreise ! 

Hotel / Ort 2 Wochen 3 Wochen 4 Wochen Hochsaison 
HS-Zuschlag pro 
Tag und Person 

JORDANIEN 

DEAD SEA SPA Hotel  Dieses Hotel können Sie in der Anzahl der Tage je nach Flugmöglichkeit auch flexibel buchen. 

Grundpreis ½ DZ, HP 1.840,- € 2.286,- € 2.713,- € 
01.04. - 14.05.18 
01.10. - 31.10.18 

11,- € 

Zuschlag Einzelzimmer 416,- € 624,- € 823,- € 0,- € 

Zuschlag Neubau-Zimmer p.P. 140,- € 210,- € 280,- € 0,- € 

CROWNE PLAZA Jordan Dead Sea Resort & Spa 

Grundpreis ½ DZ, HP 
auf 

Anfrage 
auf 

Anfrage 
auf 

Anfrage 

auf 
Anfrage 

 auf Anfrage 

Zuschlag Einzelzimmer 
auf 

Anfrage 
auf 

Anfrage 
auf 

Anfrage 
 auf Anfrage 

Zuschlag „Sea View“-Zimmer 
auf 

Anfrage 
auf 

Anfrage 
auf 

Anfrage 
 0,- € 

Holiday Inn Resort 

Grundpreis ½ DZ, HP 
auf 

Anfrage 
auf 

Anfrage 
auf 

Anfrage auf 
Anfrage 

 auf Anfrage 

Zuschlag Einzelzimmer 
auf 

Anfrage 
auf 

Anfrage 
auf 

Anfrage 
 auf Anfrage 

Mövenpick Resort & Spa Dead Sea 

Grundpreis ½ DZ, HP 1.960,-  € 2.833,- € 3.462,- € 
Hochsaison 
auf Anfrage 

Peaksaison 
auf Anfrage 

 Auf Anfrage 

Zuschlag Einzelzimmer (in NS) 465,-  € 697,-  € 929,-  € 
EZ- 

Nebensauisonzuschläge 

Gruppenreisen JORDANIEN, DEAD SEA SPA HOTEL, März 2018 (anfallende Hochsaisonzuschläge sind enthalten) 
Ab Frankfurt, Berlin und München mit ROYAL JORDANIAN / 30 kg Freigepäck 

März 24.03. – 14.04.2018 (21 Tage) 24.03. – 21.04.2018 (28 Tage) 

Grundpreis ½ DZ, HP 2.123,- € 2.612,- € 

Zuschlag Neubau-Zimmer p.P.  210,- € 280,- € 

Zuschlag Einzelzimmer 617,- € 823,- € 

Gruppenreisen JORDANIEN, DEAD SEA SPA HOTEL, Mai 2018  (In Zusammenarbeit mit Selbsthilfe; Nebensaison) 

Ab Frankfurt und München mit ROYAL JORDANIAN / 30 kg Freigepäck 

Mai 09.05. – 30.05.2018 (21 Tage) 09.05. – 06.06.2018 (28 Tage) 

Grundpreis ½ DZ, HP Preis auf Anfrage! Preis auf Anfrage! 

Zuschlag Neubau-Zimmer p.P. 210,- € 280,- € 

Zuschlag Einzelzimmer 617,- € 823,- € 

Gruppenreisen JORDANIEN, DEAD SEA SPA HOTEL, September 2018 (in Zusammenarbeit mit Selbsthilfe; Nebens.) 

Ab Frankfurt und München mit ROYAL JORDANIAN / 30 kg Freigepäck 

September 08.09.- 29.09.2018 (21 Tage) 08.09. – 06.10.2018 

Grundpreis ½ DZ, HP Preis auf Anfrage! Preis auf Anfrage! 

Zuschlag Neubau-Zimmer . 210,- € 280,- € 

Zuschlag Einzelzimmer 617,- € 823,- € 

Gruppenreisen JORDANIEN, DEAD SEA SPA HOTEL, Oktober 2017 (anfallende Hochsaisonzuschläge sind enthalten) 

Ab Frankfurt und München mit ROYAL JORDANIAN / 30 kg Freigepäck 

Oktober Termin wird noch bekannt gegeben! 

Grundpreis ½ DZ, HP 

Zuschlag Neubau-Zimmer 

Zuschlag Einzelzimmer 

Freimuth Reisen GmbH 
Lübbecker Sraße 170, 32429 Minden 

Tel. 05 71 / 2 05 07, Fax 05 71 / 8 73 70 
info@freimuth-reisen.de 



Preise für ärztliche Behandlung im Dead Sea Medical Center in Jordanien 

Indikation 14 Tage inkl. Solarium 21 Tage inkl. Solarium 28 Tage inkl. Solarium Extra Tag 

Psoriasis, Vitiligo, Akne 280,- € 388,- € 488,- € 20,- € 

Neurodermitis 332,- € 460,- € 576,- € 23,- € 

Psoriasis Arthrop. 476,- € 648,- € 792,- € 34,- € 

Rheuma / Arthritis 540,- € 748,- € 928,- € 38,- € 

Uveitis 368,- € 448,- € 520,- € 26,- € 

Uveitis plus Bechterew 648,- € 820,- € 964,- € 46,- € 

nur Natursolarium 104,- € 144,- € 176,- €   8,- € 

 In den oben genannten Preisen sind sämtliche zur Behandlung notwendigen Medikamente und Salben enthalten. 

Aufschlüsselung der Behandlungen im Dead Sea Medical Center 

Psoriasis vulgaris 
- Allgemeine und dermatologische Eingangsuntersuchung
- Hautmessungen mit dem Dermaspectrometer
- Regelmäßige fachärztliche Kontrolluntersuchung
- Aufenthalt im Natursolarium
- Fachärztliche Abschlussuntersuchung mit Befund
- Vom Arzt verordnete Salben und Öle

Psoriasis Arthropathica 
- Allgemeine und dermatologische Eingangsuntersuchung
- Hautmessungen mit dem  Dermaspectrometer
- Regelmäßige fachärztliche Kontrolluntersuchungen
- 3 x Massagen und / oder Schlammpackungen nach ärztlicher

Verordnung
- Aufenthalt im Natursolarium
- Fachärztliche Abschlussuntersuchung mit Befund
- Vom Arzt verordnete Salben und Öle

Vitiligo 
- Allgemeine und dermatologische Eingangsuntersuchung
- Mehrmalige Hautmessungen mit dem  Dermaspectrometer
- Regelmäßige fachärztliche Kontrolluntersuchungen
- Aufenthalt im Natursolarium
- Fachärztliche Abschlussuntersuchung mit Befund
- Vom Arzt verordnete Salben und Öle

Neurodermitis 
- Allgemeine und dermatologische Eingangsuntersuchung
- Hautmessungen mit dem  Dermaspectrometer
- Regelmäßige fachärztliche Kontrolluntersuchungen
- Aufenthalt im Natursolarium
- Fachärztliche Abschlussuntersuchung mit Befund
- Vom Arzt verordnete Salben und Öle

Arthritis 
- Eingangsuntersuchung
- Hautmessungen mit dem  Dermaspectrometer
- Regelmäßige Kontrolluntersuchungen
- 6 x Massagen und / oder Schlammpackungen nach ärztlicher

Verordnung
- Aufenthalt im Natursolarium
- Abschlussuntersuchung mit Befund
- Vom Arzt verordnete Salben und Öle

Flüge mit Royal Jordanian nach Amman und zurück 

ab Frankfurt Hinflug: täglich außer dienstags 
Rückflug: täglich außer dienstags 

ab München Hinflug: mittwochs und samstags 
Rückflug: mittwochs und samstags 

ab Berlin Hinflug: montags, donnerstags und samstags 
Rückflug: montags, donnerstags und samstags 

(Flugplanänderung vorbehaltlich) 

Flugbuchung auch ab Wien oder Zürich möglich. 

Buchung mit „Rail and Fly“ auf dem Streckennetz der DB möglich! (Zuschlag: 88,- €) 

Flüge mit anderen Fluggesellschaften (z.B. Lufthansa) sind gegen Aufpreis möglich. 


